
 

Il Ministro della cultura 
 

1 

 

Nomina della Commissione di valutazione di cui all’articolo 5 del Protocollo d’intesa tra il 

Ministero della cultura e il Ministero dell’istruzione e del merito per l’attuazione 

dell’articolo 3, comma 1, lettera f), della legge 14 novembre 2016, n. 220 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e, in particolare, l’articolo 

1, comma 7, lettere c) e f); 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e, in 

particolare, l’articolo 3, comma 1, lettera f), l’articolo 10, comma 1, lett. h) e l’articolo 27, comma 

1, lettera i); 

 

VISTO il protocollo d’intesa 21 luglio 2025 tra il Ministero della cultura e il Ministero 

dell’istruzione e del merito per l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), dell’articolo 10, 

comma 1, lett. h) e dell’articolo 27, comma 1, lettere c) e f), della legge 14 novembre 2016, n. 220. 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 3 del suddetto Protocollo d’intesa che prevede che le parti, nel 

pieno rispetto dei reciproci ruoli, individuano linee di indirizzo, finalità strategiche e azioni 

all’interno di uno specifico Piano denominato “Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola” 

adottato congiuntamente e che può prevedere annualmente l’emanazione di bandi di concorso 

destinati alle Istituzioni scolastiche e ad enti operatori del settore, e l’articolo 5, che prevede 

l’istituzione di una Commissione di valutazione delle istanze presentate in attuazione dei bandi 

previsti dal Piano; 

 

VISTA la nota prot. n. 104754 del 18 giugno 2025 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del 

merito ha designato la dott.ssa Gilda Tortora, la dott.ssa Giovanna Milossa e la dott.ssa Giulia 

Salvatori, quali componenti della Commissione di valutazione di cui all’articolo 5 del citato 

Protocollo d’intesa del 21 luglio 2025; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. È costituita la Commissione di valutazione di cui all’articolo 5 del Protocollo d’intesa tra il    

Ministero della cultura e il Ministero dell’Istruzione e del Merito per l’attuazione 

dell’articolo 3, comma 1, lettera f) della legge 14 novembre 2016, n. 220; 

 

2. La Commissione di valutazione è composta da: 

 

- Fabio Melelli, in qualità di Presidente; 

- Giovanna Milossa; 

- Bruno Zambardino; 

- Giulia Salvatori; 



 

Il Ministro della cultura 
 

2 

 

- Alice Tavazzi; 

- Gilda Tortora: 

- Anna Pedroncelli. 

Art. 2 

 

  

1. Per la partecipazione ai lavori della Commissione non sono previsti emolumenti, gettoni di 

presenza, rimborsi spese, compensi o altre indennità comunque nominate. 

 

 

 

Roma, 5 agosto 2025  

 

 

IL MINISTRO 


		2025-08-05T14:50:57+0000
	ALESSANDRO GIULI


		2025-08-05T16:58:38+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




